niele osque ad Aoth [Al., Ehudl anniiO; ah Aoth
verousqiie ad Uebora liunt anni 80; a Debora au-

tciu usque ad Gedeonein Dunt amii 40; et a Gedcone

nsquc atl Abimelecb Gunt anni 10; ab Abimelech

enim usquc ad Tbola liunt anni 5; a Tbola quippe

ad Jair anni siint 25; a Jair vcro usque Jephte snnt

anni 22, et de Jephtc usque atl Abessan liiinl anni 0;

de Abessa autem tisquc ad Achialionem sunt anni 7;

ah Achialonc vero usque ad Labdonem fiiint anui

10; a Labdone usqne ad Samsonem sunt 8, ct a

Sainsone usque ad lleli anni 20 ; ab lleli cniin usque

ad Samuelem sunt anui 40, ct a Saninele usque ad

Saiilein sunt anni 12 ; a Saule crgo usquc ad David

sunt aimi 20. Ilic pcrficitur numerus lerli.e ;etatis

annorum 942, et liiint anni siuuil iritini setatum

2890.
A David usquc ad Salomnnem sunt anni 40 ; a

Saloinone auieni usqiic ad Roboaui compulanlur

anui 40, el a Roboam usque ad Ahiaiu ^unt anni 17

i Auclorem hujus abhreviationis cxistimo cssc

Egiuhaumn iinp. Garcli Magni cancellarium Per

Chiouicon aulcm, quod illc abbreviavit, intelligendi

suiii venerabilis Bedae libri tluo, qui inscribunlur

Dt scx trtatibus mundi ct Dc lempor biu. Lasb. —

H ab Abia usque ad Asa limil amii 5, ct ab Asa usqiie

ad Josapbat anni 41 ; a Josaphat aiilcm usquc ad
Jorain suut amii 25; tlc Joram usque ad Azariam
liunt anni S, et ab Azaria nsquc ad Athaliam IU
anims 1. Ab Athalia enim usqne ad Joani sunt anni
6; a Joa vcio usque ad Amasiani siiut aimi 40, et

ab Aniasia usque ad Oziam sunt 29. Ab Ozia enim
usque. ad Joatham liunt anni 52; de Joatham aiilcin

usque ad Achaz siint anni 16, et ah Aehaz usquc ail

Ezcchiam sunl amii 10, et a!> Ezecbia usque ad
Manassen sunt anni 29 ; a Manasse vero usque ad
Amon sunt anni 55; ab Amon usque ad Josiam
liunt anni 2, et de Josia usque ad Joacbim suni

auni 51 ; a Joachim usque ad Sedecbiam snnt
amii 11; de Sedechia ad Ixabiichodonosor anni II.

Ilic flnitur numenis quartae a:tatis, continens aunos
475, anni qnaiuor x-lalum liuui siinul 5565.

Sunt anni quiiila> aalalis usque ad Cyrum 30; a

Cyro usquc ad Cambysem sunt auni 30; a Cambyse
,, usque ad Daiium anni 9 ; a Dario usque ad Xerxen
^ sunt amii 50, a Xerxe usquc ad Artaxerxen siint

anni 21, ct ab Artaxerxe usque atl Darium sunt
anni 40 ; a Dario usqiie ad item Arlaxerxen anni 19;

ab Arlaxcrxc autcm usque item Arlaxerxem fiuut

amii 40; et ab Artaxerxe usque Arsen aimi 26; ab
Arse vcro usque ad Dariuui liunt atini 4; a Dario
aulem usquc ad Alexandruni sunt anni 6 ; ab Ale-
xandro ei.im usque ad Ptnlomieuin fiunt auni 5, et

de Plolomaio usquc ad Philadelphum liunt amii 40

;

a Philadelpho usque ad Evergetem anni 58 [Bed.
molc, 55] ; a Philopatorc auteni usque ad Epipha-
nem suiil anni 17, cl dc Epipbanc usque ad Philo-
nietoiem anni 24; a Philometore quidcni usque ileni

Evergetcm anni 55, et ab Evergete usque ad Sole-
rcm sunt anni 29; a Soterc usquc ad Alexandruiu,
anni 17; ab Alexandro vero usque ad Piolom;ctim
littul anni 10; a Ptolonuco usque ad Dionysium anni

8; a Dionysio vero usque ad Cleopalraiii liiiiu anui

30, et a Cleopatra usque ad Juliuin C;csarcm anni 2;
'

' a Julio usque ad Octavianum Aiigustuin simt ann. S;

ctab Octaviano Augusto usque ad Christum fiunt

anni 42. Hic linilur quinta ;vlas, annos habens 589,
el liunt sin.nl anni quinquc .vtaluio 3952.

A nativitate Doinini noslri Jesu Christi usque ad
Tiberium uumerantur anni 14; a Tiberio ve.ro usquc
ad passionem Cbrisli sunl anni 18, el a Chrisli

passiime usque ad Gajuai sunt anni 5; a Gajo usque
ad Claudium anni 4, et a Claudio usque ad Ncrn-
nem liuiit anni 14 \Bed., 15]; a Ncrone vero iisquc

ad Vcspasianum sunt anni II, et de Vcspasiano
usque ad Tiiiiin anni 8 [Bed., 10], a Tito vero

nsque ad Domilianum anni 2 , ct a Domiiiano

Peri/ius vero in pra'fatione ad Vitam Caroli Magni,

p. 429, ail :< Lauibecius AbbrevialioneuiChroniciah
Orbc eondito usque ad amiiim 809 ei ( Eginhardo

)

vindicarc conatus nullo planc fuiidaumnlo nililux.i

Eoit.
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usque adNervam anni 16; ;i Ncrva usqucad Traja- \
iniiii iii anuus I ; a Trajano quidem nsque ad Adria-

mim anni 14 [Bed. reclius, 19]; ab Adriano usquc

;i,l Aiiioiniiuiii liuni anni 21, et ab Antoniuo usque

ad item Antoninuni anni 23 |/»Yrf.,22]; ab Anto-
niiio autem usque ad Commouum liunt anni 19; a

Commodo enim usque ad Helvium Pertinacem anni

13 [Bcit. minus rectc, 51; ct <le Helvio usque ad

Sevcrum lit atinus I ; a Sevcro usquc ad Anloninum
Caracallam suni amii 18; ab Antonino Caracalla

nsque a<l Macrinum anni 7; a Macrino vero usque

ad Aurelium lii annus 1, et ilc Aurelio usque ad
Alexandrum anni 4; ali Alcxandro usipio ad Maxi-
ininiini fiunt anui 13; ;i Maximino qnoque usque ad

Gordianum anni 3; a Gordiano ugqnc ail Pliilippnni

anni G \lied. 7|, et a Philippo usqne a«l Dccium
anui 7; a Decio ad Valcrianum anni 3 [Beda: l>e-

cius anno I Gallus Volusianus annis 2J; a Vale-

riano usque al Ciaudiuro anni 15; a Claudio enim
usque ail Aurelianum anni 2, ab Aureliano usquc
arf Probum linnl anni 7 [Bed., 5] ; a Proho ad Ca- "
iiiin anni ."> [Iled. 7], et a Caio iisquc ad Dioclctia-

niini anni 2 ; a Diocletiano vero usque ad Coiislan-

tiniiin liunt anni 20 |//crf. (rrfrf. Maxiinianus Sevc-
rusque annis 2|; a Constantino us«|ue ad Constan-
tium anni 21 [Bed. reclius, 511 ; de Constantio usque
ad Juliantim anni 24, cl a Jiiiiano usque ad Jovia-

nuni anni 2. A Joviano ergo tisque ad Valcnlinia-

inini fit anniis I ; de Valentiniano usque ad Valen-
tem anni il [Bcd., 13], et de Valenle usque ad
Theodosium anni 4 ; a Theodosio vero usque ad
Arcadium anni 17; ab Arcadio usque ad Honorium
anni 13 ; ab Honorio usqtie ad Theodosium anni 15, a

Tlieodosio usque ad Marcianum aimi 26, a Mar-
ciano ttsque ad Lconem auni 17 [Bed. rectius, 7; et

tiddit : a Leone antcin majore usque ad Leonem ejus

liliuui anni 17|; iiem a Leoue usque ad ZrCnoncm
lil annus I, et de Zenonc nsque ad Anastasium
fiunt uuni 10 [IScd., 17] ; uli Atiastasio vero usque ad
Justimim suut anni 27 [lied., 20|, eta Justino usquc C
ad Justinianum anni 9; iteni a Justiniano usque ad
Justinum sunt anni '39

; item a Justino usqne ad
Tiberium anni 1G [Beil., llj; a Tiberio nsqtie ad
Maiirieium litint anni 4 [bed., 7]; a Mauricio usque
ad Focam suiit anni 20 [Bed., 21]; a Foca tisqtte

« Fuit is annus xr;e Chrislianx vulgaris 809, uti

liquet ex sequenii nuniero tam annorum iniindi,

quam annortini regni et impciii Caroli Magni. Quod
autem ad prsecedentero suppulalioncm successionis
imperatoruii) lloiuanoiuin atlinet, ea lam apud

ad Heraclium anni 8; ab Hcraclio usque ad Con-
stantinum [Bed. addit . quifttit fiiius lleraclii

|

liunt anni 2(i [Bcda addil : a Conslantino lilio Ile-

raclii usque ad Heracleonam inensesfi; ab Hcra-
cleona aiiicm et matre ejus Martina tisqtie a Con-
staiitcm (Hcraclii nepotem) anni 2. A Constanlc
usipie ad Constanlinuiu (Pogonatum), cjus litiuin,

anm 281; a Conslanlino usqtie ad Justinianum anni
17; a Justiniano usquc ad Pippinum Seniorem fiunt

amn 2; a Pippino Seniore usque ad Caroluui aimi

27; a Carolo usque ad Pippinum el Caroloiiiaiinuiii

anni 27, et a Pippino et Carolomanno nsqnc dnni

Pippinus constitutus est rex fitint anni 10; a Pip-

pino vero usqne ad Carlnm ei Carlomannum altni

17, et a Carlo ei Carlomanno usqiie ad Carlum
flunl anni A ; et iudc domnus Carlus solus regiuim

suscepit, et Deo protcgente gubcrnat usque in pnc-
scntem annum a feliciter, qui est annus regni ejus

42, impcrii aulem 9. Stini aiitcui toiius siunmx ab
origine mundi anni usque ad praesenlem annuni
4701.

Ali Adam usque ad Nativitatem Christi compulanlur
anni 39N2; inde tisque ad passionem ejus auni 33 et

(liiniilius. Si in primo auno, quo Adam fac.ttis est,

posucris tetininum Paschx in xn Kal. April et vu
concur. erit in ipsa dies iv feria, in qua sidera con •

dita esse credunt, ei plenilunium atque sequino-

ctium. Quod cum tali lermino lalique concur. cy-

cliun inclioavcris, cl usque ad ChriSti naliviialciii

vel passioncm supputando prxdictum niinorum nu-

mcnim perduxeris, eril anuo ualivilalis Dominicx
terininiis h.al. el eoncur. lill, annoqiic passionis lcr-

mimis xvii. Kal. Maii ct concur. nii. Si vero ab

Adani usqtie ad n:\livilaleni Doinini 5199 annos ha-

bere volueris, et suppulationem eorumdcm anuo-

rum sceiinduin prxuiciam rationem per concur-

rentes et lerminos compleveris, habcbis anno nati-

vilatis Doinini lerniinuin Pascli.e xiv Kal. Maii et

conciir. i, anno vero passionis leniiinuni iv Nonas
Aprilis ct concur. n. Si auteiii ab Adam usque ad

Christum 5500 pronuntiaveris ; eosque secundnin

ipsam regulam compulavcris ; e\cniet tibi auno

Doininicx nalivitatis tcrmiims Paschx xi Kal. April.

el eoncur. vn, annoque passionis lciniiims Non.

Aprilis et coneur.vn.

Dedam, quain hic culpa imperitorum et negUgen-
tiuui librariorum miiliis locis depravata, ei adniini-

eitlo accuraiioris chronologix boe xvo usitalx enien-

damla cst.

ANNO DOMINI DCCCXL.

CLAUDIUS
TAURINF.NSiS IPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICA IN CLAUDIUM.
(Apud Anioninm, Bibliolli. vet. Hisp.

)

Clandius Tanrinensis episcopns, Iconoelasla obsti-

nalissimus, sive imagimim sacrarum liostis, Felicis

Urgellitani prxsulis discipuhis, ex Ilispania noslra
unde ortiim habuit ad Italos venit Ludovici Pii de-
stinalione, ut sacram, qua vigehat, doctrinam Italos

doccrct, faeius in euni finem \ogustx Taurinorum
iu Gallia Subalpina sive Pedemontana regionc epi-
scnpus.

Jonas Aurclianensis praesul, queni antagonislen

D Clauditis habuit,cuncta h;ec indubia reliqttit in opere
adversus ejus blaspliemias cnnscriplo. t Qno feliei,-

ter, ait, imperante (Ludovico imperatore Caroli filio)

idem Felix (Urgellilanus) in qiiodam discipulo suo.

nomine Claudio, ut pote (ut verbis beati Hieronymi
ular) Euphorbus in Pvllrgora, renaseiliir : qui iili-

quc eisi non fnlei calnolicx regnlam (uli Fclix pr;e-

eeptor Nestorianus hairciicus), ccclesiaslicas lainen

tradiliones quain venenalis telis per eumdeni disci-
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pnlum suum jacnlari nisus est. i f)e cjus p:\lria

eilucatione el in llaliam profectiune, :>tquc inf

Taurinensibus, i leni paulo post : < is itaqu :, lic i) io